

HARJUMAA OMAVALITSUSTE LIIT JUHATUSE KOOSOLEKU PROTOKOLL

Tallinn, Sirge 2

08. detsember 2010.a.

Koosoleku algus: 11.03

Koosoleku lõpp: 13.25

Osalejad: Lisatud registreerimislehed

Päevakord võetakse vastu esitatud kujul.

Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

Päevakorrapunkt 1.

Kuhu lähed Eesti omavalitsussüsteem; edulugu: Harjumaal (16-17 veebruari linnade-valdade päevade ettevalmistus)

Ülevaate teeb Eesti Linnade Liidu tegevdirektor Jüri Võigemast
Ettevalmistamisel valdade/linnade päevad 16-17 veebruar 2011a. ELL, EMOL ja Tallinn on põhikorraldajad. Teemad on planeerimisel. ELL ja EMOL poolt on HOL'ile pakkumine esineda ettekannetegaplaneeritud tsüklis „Kuhu lähed Eesti omavalitsus?“. Mida head on tehtud ja teoksil Harjumaal ja kuidas planeerivad omavalitsused edasi minna?

Harjumaa omavalitsustele pakume ettekandeid teemal: „Mida on HOL koostöös Harjumaa omavalitsustega teinud ja mida plaanitakse edaspidiseks. Valdade/linnade teisel päeval s.o. 17.02. planeeriksime selle teema päevakorda, kui te selleks valmis olete.

Mis võiksid olla need head projektid, programmid, ettevõtmised, mida te soovite tutvustada. Päevakorda saaksime panna neli 20 minutilist ettekannet Harjumaalt. Täna oleks vaja otsustada, kas te olete nõus sellise lähenemisega ning kes jääb HOL'i poolseks kontaktisikuks.

Küsimused:

Vello Jõgisoo: Mis ajaks peavad olema esinejad ja täpsed teemad koos esitlustega teile üle antud?

Jüri Võigemast: Vaja oleks selle aasta numbri sees, aga hiljemalt jaanuari esimestel päevadel. Jaanuaris lähevad materjalid juba trükkimisele.

Andre Sepp: Millal oleks reaalne ELL ja EMOL'i liitumine üheks üleriigiliseks omavalitsusliiduks.

Jüri Võigemast: Ma olen igal aastal öelnud, et järgmisel aastal aga tegelikult ma ei tea. ELL arutas ühinemist ja meie põhikirja järgi peavad meie liikmetest olema 90% ühinemisega nõus. Seni on mõni omavalitsus alati öelnud, et ühinemiseks ei ole veel aeg küps.

Vello Jõgisoo: Me võtame kindlasti kutse esinemisteks vastu ja aasta lõpuks anname teile teada täpsed teemad ja esinejad.

Andre Sepp: Vaja oleks kokkuvõtet EL projektidest seoses praeguse rahastamishooaja lõppemisega. Kas me teame, kui suure kaasfinantseerimise kohustuse see periood paneb peale kohalikele omavalitsustele kogu riigi ulatuses ning kas vahendeid selleks jätkub.

Jüri Võigemast: Täna on Brüsselis järjekordne arutelu, milliseks kujuneb EL ühtekuuluvuspoliitika. Meie esindajad osalevad selles protsessis. Täna ei ole see kaugeltki selge. Ettevalmistus käib edasi veel paar kuud. Vastuolu on selles, et need kelle sisemajanduse koguprodukt on alla 75% EL keskmisest, soovivad jätta süsteemi samaks aga teised liikmesriigid soovivad muutusi, arvestades tänaseks kujunenud majanduse olukorda. Eesti ei jõua SKP-ga 75% -ni Euroopa keskmisest ja seega jääme kogu territooriumiga tänase süsteemiga abikõlblikuks. See oleks meile parim variant.

Toomas Vitsut: Regioonide komitees käivad selle üle tulised vaidlused. Täna on vara öelda, milliseks kujuneb kompromisslahendus. Arutelud jätkuvad vähemalt jaanuari lõpuni.

Vello Jõgisoo: Kontaktisikuks HOL'i poolt jääb ürituse planeerimisel tegevdirektor Aarne Rentik.

Protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks. Osaleme kindlasti nelja ettekandega. Informatsiooni esinejatest edastab korraldustoimkonnale tegevdirektor Aarne Rentik.

Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

Päevakorrapunkt 2.

25. jaanuari konverentsi: „Kohalik omavalitsus Eestis aastal 2018 (Eesti Vabariik 100) ja Läänemere strateegia“ korraldamine ja toetamine

Teema juhatab sisse Vello Jõgisoo. Sulev Lääne on haige. Teda asendavad Mikk Lõhmus ning Aarne Rentik.

Mikk Lõhmus: Konverents on planeeritud Läänemere strateegia jätkuks. Sellest peab tekkima konverentside sari. Eesmärgiks on tuua ühe laua taha valitsuse, omavalitsuste, teadlaste ja teiste ühenduste esindajad. Kava on veel esialgne ja projekti tuleb veel palju muudatusi, projektis on ka diskussiooni plokk.

Aarne Rentik: Esialgu planeerisime ettekandeid ka välispartneritelt, nende kogemuste edasiandmiseks. Eilse seisuga aga väliskülalisi ei tule. Riigikogus septembris alustatud teemat on vaja üleval hoida. Valdade/linnade päeval on päevakorras ka erakondade esindajate debatt. Põhiteemaks on omavalitsuste ülesanded ja koostöö. Ükski omavalitsus ükski ei saa olla tulevikus tugev. Milliseks kujuneb omavalitsuste partnerlus riigiga ja milliseks see välja kujuneb on põhiteema. Riigikogu komisjoni on võimalik uuesti minna mai kuus, kui me seda vajalikuks peame.

Vello Jõgisoo: Seda teemat tuleb omavalitsustel üleval hoida. Valitsus sellest huvitatud ei ole. Peaksime omapoolsete ettepanekute lõppvariantidega välja minema. Milline on meie nägemus omavalitsuste ja riigi koostööst. Seni oleme rääkinud, et omavalitsustel on vähe autonoomsust, meiega ei arvestata piisavalt jne. Vaja on meiepoolsed lahendid välja pakkuda ja mitte ainult kritiseerida olemasolevat süsteemi.

Toomas Vitsut: Meil peab olema omal selge, mida me tahame. Ükskõik kuidas me selle välja ütleme, ei olda riigi tasandil sellega nõus. Välja peame selle ikkagi ise ütleva.

Ettekandjateks on planeeritud praegu Sulev Mäeltsemees, Toomas Vitsut ja HOL-i poolne esineja on veel lahtine.

Vello Jõgisoo: Me peaksime otsustama, et toetame konverentsi läbiviimist ja määrama omapoolse kontaktisiku. Läbi tuleks rääkida ka teema aga sellega on veel veidi aega.

Toomas Vitsut: Võib-olla tuleks üles võtta ühe üleriigilise omavalitsusliidu moodustamine, see ei ole lühikese perioodi teema aga rääkima peaks hakkama juba praegu.

Vello Jõgisoo: Toilas toimunud nõupidamisel on mingi materjal kokku pandud 2008 aasta märtsis ja need materjalid tuleks üles leida ning hakata üle vaatama mida saab sellest kasutada.

Andre Sepp: Praegu on teadlaste tase piisavalt kõrge. Eesti akadeemikutel on üpris selged seisukohad ja me peaksime nende seisukohti toetama.

Rein Riga: Mis on summad, millest me korraldamisel räägime ja kas need on ka eelarve projekti planeeritud?

Vello Jõgisoo: Korraldamiseks on meie poolt vaja 20 tuhat krooni. Eelarve projektis ei ole aga selle võiksime lisada eelnõusse

Vastu võetud protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks. Toetame konverentsi korraldamist ja järgmise aasta eelarvesse selleks 20 tuhat krooni sisse planeerida.

Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole

Päevakorrapunkt 3.

Facio Ehituse AS juriidilise isiku muutustest ja partnerlusest HOL-iga
Ülevaate teeb Facio Ehituse AS juhatuse liige Riho Kalve,

Vello Jõgisoo: Väga imelik on saada partneri juriidilise staatuse muutusest teada läbi meedia ja me ei saanud seda teemat eelmises volikogus arutada. Meil ei olnud signaali partnerilt ja seetõttu on see teema uuesti täna päevakorras.

Riho Kalve: Kõigepealt vabandused minu poolt. See väike seik jäi kahe silma vahele. Aprillis 2010 võttis Facio AS nõukogu vastu jagunemise otsuse. Samuti nagu oli varem tehtud MERKO-ga, kus moodustati uus MERKO Ehitus AS.

Meie tegime samuti. Meil on kohtuvaidlus, mis läheb edasi ilmselt aastaid. Riigikohus on sellise jagunemise mudeli heaks kiitnud.

Facio Ehitus AS jagunemine avaldati riiklikes teadetes. Enamust meie partneritest, keda see puudutas, teavitasime sügisel. Jagunemise juriidiline pool näeb ette, et peab olema avalikkust teavitatud ja vastav periood sai sügisel läbi. AS Räga jääb kohtuvaidlusi edasi lahendama.

AS Räga annab üle varad, sealhulgas kinnistud Facio Ehituse AS-ile.

Partneri muudatus sisuliselt ei ole toimunud aga juriidiliselt küll. Ka ei tule ümber teha lepinguid, olenemata seal olevast äriregistri numbrist. Üle anti ka kaubamärk Facio Ehitus, mis on patenteeritud. Ka Paldiski mnt 125 kinnistu anti üle aga kannet ei ole veel kinnisturaamatusse tehtud. HOL-i jaoks ei ole sisulist muutust.

Rein Riga: Millal tuleb kanne ja kas see võib ka ära jääda?

Riho Kalve: Peaks tulema 10 päeva jooksul. Ametnik saab ainult kontrollida, kas dokumendid on õiged. Kandest keelduda vastavalt jagunemiskavale ei saa.

Vello Jõgisoo: Menetlus võib kesta kauem, kui tehakse ettekirjutused.

Riho Kalve: Täna hommikuse seisuga oli Rakvere kinnistute osas kanne juba tehtud aga Tallinnas on ilmselt pikemad järjekorrad.

Aarne Rentik: Kuidas on lepingute seis, kuna seal on vanad registrikoodid?

Riho Kalve: Lepingutesse ei pea muutusi tegema, see muutub vastavalt jaotuskavale.

Vello Jõgisoo: Kas me arutame edasi?

Rein Riga: Peaksime konsulteerima ja võtma juriidilise analüüsi. Kui kõik on selge saame viia teema volikogusse.

Protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks. HOL bürool tellida juriidiline hinnang.

Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

Päevakorrapunkt 4

Eelarve- ja arengukomisjoni ettepanekud HOL 2011.aasta eelarve kava kohta.

Eelarve esimene lugemine

Ülevaate teevad Aleksei Šatov, Aarne Rentik, juhatuse liikmed

Aleksei Šatov:

Eelarvekomisjon oli koos 2. detsembril. Liikmemaksud täpsustada, seni 10 krooni elaniku kohta ümberarvutatult eurodesse. Lõppsummad jäävad samaks.

Projektis on Facio Ehitusele ettemaksu osaga arvestatud. Facio Ehitusel on uus reg number ja selle peaks otsustama volikogu, kas teha ettemaksu.

Kultuuri osa peaks kärpima 250 tuhande krooni võrra. Taastada Haiba Lastekodu toetus 425 000 krooni. Kärbete tegemisel komisjon ei pooldanud töötasude vähendamist. Jätta reserv võimalikult suureks.

Aarne Rentik: Maja eelarves on tulud väiksemad kui kulud, kuna HOL i osa kommunaalmaksete ja kõrvalkulude osas ei kajastu tulude poolel.

Vello Jõgisoo: Sirge 2 majaga on saavutatud see, mida tahtsime. Kas ühisürituste rahaga on arvestatud haridusministeeriumi nõudmistega. Kui võtame välja täiskasvanute üritused. Kui palju jääb laste ja noorte üritusele. See peab olema tunduvalt suurem, kui selleks eraldatud riiklikud vahendid, mille me kokku korjame. Tuleval aastal on ca 1,4 miljonit kokku korjatav summa.

Ruth Jürisalu: Sellega ei ole sellel aastal probleemi, kuna ka noorte laulupeo kulutused läheb noorte ürituste alla, samuti noorte spordile eraldatud summad.

Vello Jõgisoo: See on vaja täpselt välja tuua, haridusministeerium küsib kindlasti seda summat.

Aarne Rentik: Omavalitsuste tulubaas on planeeritud 2007 aasta tasemele.

2007.aastal oli kultuuri- ja spordiürituste rahastus väiksemad kui praegu kokku küsitud ja komisjon leidis, et 250 tuhande võrra on vaja toetust vähendada.

Spordiliidult tuli täiendav taotlus 150 tuhande krooni peale ja ka Haraka Kodu küsib uue hoone sisustusele 50 tuhat krooni. Need taotlused tulid peale eelarvekomisjoni koosolekut. Kui neid arvestame oleks reserv üle 900 tuhande krooni

Spordiliidul on põhitaotlus ja lisataotlus. Soovitakse taastada ärajäänud üritused

Andre Sepp: Spordiliidus peeti varasematel aastatel koolide kompleksarvestust, seda oleks soov taastada. Kaks aastat ei ole seda tehtud. Spordiliidu juhatuse otsus oli, kui nad saavad vahendid lisataotlusega juurde, taastatakse koolide kompleksarvestus.

Ruth Jürisalu: Spordiliit on kriisi ajal vähendanud oma töötajate arvu ja tegevus on väga kokku tõmmatud.

Vello Jõgisoo: Omavalitsuste eelarved on 2007 aasta tasemel ja sellest peaksime lähtuma. Ettepanek anda kultuurikomisjonile kontrollarvudeks 1 380 743 krooni kultuuriüritustele ja spordiüritustele 991 350 krooni, kogusumma 2 372 093 krooni.

Vello Jõgisoo: Haraka Kodu on esitanud toetuse taotluse 50 tuhandele kroonile, võiksime toetada.

Andre Sepp: Kas see on ühekordne toetus või pidev nagu Haiba Lastekodul?

Vello Jõgisoo: Anname välja signaali, et oma eelarvega peavad tulevikus välja tulema ja edaspidi pidevat toetust me ei hakka maksma.. Neist elanikest ei tule keegi ise, ilma kõrvalise abita toime.

Rein Riga: Salu koolil, kus käivad puuetega lapsed ei ole ruume. Ma ei saa siiani aru, miks nad seda koos Haraka Koduga ei tee. Praegu on Salu kooli kasutada lasteaia kaks rühmaruumi. Haraka Kodu tegutseb initsiatiivgrupi toel, vald ei ole seal tegija.

Vello Jõgisoo: Muudatused eelarve projekti sisse viia.

Vastu võetud otsus nr 30

Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

Päevakorrapunkt 5

Õppenõustamiskeskuse teenustest linnades ja valdades

Ülevate annab: Arne Rentik, Juhatuse liikmed

Vello Jõgisoo: Kas on juhatuse liikmetel ülevaade oma valla/linna seisukohtadest.

Kaupo Rätsepp: Harku vald ei ole nendega kokku puutunud. On tegutsetud koos Keila ja Kose-Uuemõisaga. Teenusesse suhtumine üldjuhul positiivne.

Heiko Raamat: Suhtumine on positiivne. Sellised üksikud käimised ei ole eriti mõistlik lahendus.

Aleksei šatov: Vasalemma vallal kogemus puudub. Proovime uuest aastast koostööd teha. Kolm tundi käidi vallas aga olen pessimistlik. Inimesed teevad seda tööd oma põhitöö kõrvalt ja tehakse, kui aega on. Sellest ka minu kõhklused.

Tulemus on küsitav.

Tanel Mõistus: Keilal on teenus omal olemas, ei vaja selles osas tuge. Seni õppenõustamiskeskusega kogemus puudub.

Rein Riga: Saue vallas on sama suhtumine, kui Vasalemmal. Teenus vajalik, aga sellisel kujul väga kahtlane. Kui vajame sellist teenust ja omal spetsialistid puuduvad, ostame selle sisse.

Toomas Vitsut: Tallinnas nad süsteemis sees ei ole ja me ei ole nende tuge vajanud.

Andre Sepp: Meil on vallas koolides ja lasteaedades kokku 3,5 kohta ja need on ka spetsialistidega täidetud. Kas neile on vaja katusorganisatsiooni ja kas see peaks olema sellisel kujul. See on põhihariduse andmise üks osa ja meie koolid peavad sellega hakkama saama. Kui vajatakse tuge, siis katusorganisatsioonina. Teenust ei vaja.

Rein Riga: Katusorganisatsiooni ei saa teha neile kunstlikult. Kui soov tuleb altpoolt, siis võiksime asjast edasi rääkida ja sellisel juhul ka katusorganisatsioon toimiks.

Andre Sepp: Teeme otsuse mitte toetada.

Vello Jõgisoo: Kose valla seisukohalt logopeedi kasu on null. Venekeelne logopeed on väga hea. Mõtted samad, nad peaks nõustama meie spetsialiste aga praegu puudub süsteem. Kui lapsel vaja siis tellitakse omavalitsusest ja ka makstakse.

Andre Sepp: Tunnid makstakse kinni projekti vahenditest aga bensiini raha ei saada. Majanduskulud ei ole kõlblikud.

Arne Rentik. Sotsiaalministeerium käib välja lähiajal, kuidas seda süsteemi üle riigi kokku panna. Järgmise aasta lõpus saab antud projekt läbi ja siis on vaja leida uus lahendus.

Toomas Vitsut: Nad ei ole toimivas süsteemis sees ja seetõttu ei peaks HOL ka toetama.

Vastu võetud protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks Mitte toetada rahaliselt Öppe- nõustamiskeskust.

Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole

Päevakorrapunkt 6

Jäätmehoolduse korraldamisest Harjumaal (kiri Keskkonnaministrile)

Ülevaate teevad Vello Jõgisoo ja Aarne Rentik

Aarne Rentik: Teemast on huvitatud mitmed omavalitsused. Tänaseks on teada Viimsi vald, Kose vald, Jõelähtme vald, Rae vald, Raasiku vald ja Harku vald. Valdade ettepanek oli, et on vaja leida antud teemaga haakuv projekt ja projektijuht. Tänapäevase seisuga seda ei ole leitud. Margus on teinud mitmeid päringuid, sellise projekti jaoks ei ole praegu avatud meedet. Võiksime saata keskkonnaministrile kirja ja teemaga edasi minna.

Margus Metssalu: Vaja on muuta meetmemääruseid ja sellega on vaja tegeleda. Hetkel ei saa kusagilt taotleda aga teemat on vaja edasi arutada ning otsida lahendusvariante.

Protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks HOL bürool teha pöördumine Keskkonnaministeeriumile.

Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole.

Päevakorrapunkt 7

15.detsembri HOL Nõupäev/Volikogu päevakorra eelnõu kinnitamine

Ülevaate teeb A. Rentik, Juhatus liikmed

Vello Jõgisoo: Veebruari volikogu lükata nädal edasi 23.02. seoses valdade-linnade päevaga ja see anda teada detsembri volikogus.

Protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks. Kutsuda kokku HOL volikogu istung esitatud päevakorraga 15.detsembril kell 10.00 Viimsi vallas Rannarahva Muuseumis

Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole

Päevakorrapunkt 8

Informatsioonid:

8.1. EMOLi Juhatuses räägitust

Informatsiooni annab Vello Jõgisoo

Andsin üle Harjumaal soovitud seoses õpilaskoha maksumuse maksimummääraga, kuid EMOL-is ei soovitud selle eest seista. Jäi nii, et EMOL korjab veel infot ja vaadatakse, millise arvuga minna ELL. Pärast ELL seisukoha võtmist saab selle teemaga edasi minna.

Saku vald astus EMOList välja, kuna ei ole mõtet olla rivaalitsevates omavalitsusliitudes.

EMOL pani oma delegatsiooni kokku ja tehti ettepanek ELLile moodustada 15.detsembriks komisjon ja alustada läbirääkimisi võimalikuks ühinemiseks.

Protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks. Kutsuda HOL järgmisele juhatusele EMOLi läbirääkijate esindaja
Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole

8.2. Harju maakonna arengunõukogus räägitust

Informatsiooni annab Vello Jõgisoo

Protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks.
Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole

8.3. Maavanema juures räägitust

Informatsiooni annab Vello Jõgisoo

Maavalitsus soovib hakata vedama koolivõrgu optimeerimise teemat. Soovitakse teha komisjoni. Ootame ära ametliku pöördumise.

Protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks.
Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole

8.4.HOL Arengustrateegia tegevuskava täitmine 2010-2011.a.

Informatsiooni annab Margus Metssalu,

Protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks.
Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole

8.5. Harjumaa Ball ja Maavanema vastuvõtt

Müük ei lähe hästi. Materjalid on saadetud omavalitsustele. Otsime reklaamimise võimalusi.

Informatsiooni annab Ruth Jürisalu

Protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks.
Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole

8.6. AS Sertifitseerimiskeskusega ühise lepingu sõlmimise soovist kokkuvõte

Informatsiooni annab Vello Jõgisoo

Protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks. HOL bürool tegutseda edasi lepingu sõlmimiseks.
Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole

8.7. Liiklusseaduse muudatustest seoses õpilaste kooli ja koju transpordiga kokkuvõte

Informatsiooni annab Vello Jõgisoo

Protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks.
Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole

8.8. Concordia advokaadi Gerly Kase info haldusasia nr 3-09-2737 kohta

Informatsiooni annab Vello Jõgisoo
Ettepanek: Lükata edasi antud teema arutelu ja panna küsimus uuesti 12. jaanuari juhatuse koosoleku päevakorda

Protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks. Lülitada antud päevakorrapunkt jaanuari 2011 aasta juhatuse päevakorda
Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole

8.9. IT hoolduse hanke tulemused

Informatsiooni annab Vello Jõgisoo

Protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks. Tunnistada edukaks pakkumiseks Arvutiarst OÜ reg nr 10110681 esitatud pakkumine. HOL bürool sõlmida IT hooldusleping
Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole

8.10. Info Magdaleena 4 kinnistu haldamisest

Informatsiooni annab Vambo Kaal

Protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks.
Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole

8.11. Kirjad ja Kutsed

Informatsiooni annab Vambo Kaal

Protokolliline otsus: Informatsioon võetud teadmiseks.
Kõik poolt, vastu ja erapooletuid ei ole

Päevakorrapunkt 9
Kohalalgatatud teemad
Kohalalgatatud teemasid ei esitatud.


Vello Jõgisoo
Koosoleku juhataja

Vambo Kaal
Protokollija